ATA 01/2021
Aos treze dias do mês de julho do ano de dois mil, vinte e um (13/07/2021), às nove horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 127/2020, com o objetivo de receber a Documentação e a Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Tomada de Preço nº 04/2021, que trata da contratação de serviços de recapagem e vulcanização e conserto de pneus da frota municipal, através de diversas Secretarias Municipais. As seguintes empresas efetuaram cadastro junto a esta municipalidade: F. VACHILESKI & CIA LTDA – FILIAL 08, inscrita no CNPJ nº 93.881.031/0009-08; GUERRA PNEUS LTDA, inscrito CNPJ nº 01.375.626/0001-45. Após a análise da documentação a comissão julga habilitada a empresa GUERRA PNEUS LTDA. A empresa F. VACHILESKI & CIA LTDA – FILIAL 08, não atendeu a Qualificação Econômica Financeira, por este motivo foi julgada inabilitada. Nada mais havendo a tratar, a Sra. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal, bem como a abertura de cinco (05) dias úteis para interposição de recursos. Se não houver recursos à comissão fixa para o dia 21 de julho de 2021, às nove (09) horas para abertura dos envelopes nº 02 – Proposta Financeira das empresas. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.

ATA 02/2021

Aos vinte e um dias dias do mês de julho do ano de dois mil, vinte e hum (21/07/2021), às 09 horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 127/2021, com o objetivo de abrir os envelopes nº 02 – Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Tomada de Preço nº 04/2021, que trata da contratação de serviços de recapagem e vulcanização e conserto de pneus da frota municipal, através de diversas Secretarias Municipais. Após a análise das propostas a comissão julga vencedor  a empresa GUERRA PNEUS LTDA, para todos os itens, por ser a única empresa habilitada participante, para o item 01 no valor unitário de R$ 664,00; para o item 02, no valor unitário de R$ 1.410,00; para o item 03 no valor unitário de R$ 1.010,00; para o item 04 no valor unitário de R$ 1.640,00; para o item 05 no valor unitário de R$ 1.790,00; para o item 06 no valor unitário de R$ 2.230,00; para o item 07 no valor unitário de R$ 2.430,00; para o item 08 no valor unitário de R$ 2.510,00; para o item 09 no valor unitário de R$ 2.2270,00 e para o item 10 no valor unitário de R$ 439,00. Nada mais havendo a tratar, a Sra. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal, bem como a abertura de cinco dias úteis para interposição de recursos. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.